do á todos los adelantados que por mí 
fueren en las fronteras, é á los alcaldes, 
é al juez que fueren por mí, é por el con-
ceio de hi de Córdoba que ge lo fagan te
ner , é guardar en todo según lo yo man
do por esta mi carta, é vos ni ellos non 
fagades ende al , si non á los cuerpos, é 
al que hobiesedes me tornaría por ello. 
E desto les mandé esta mi carta dar se
llada con mió sello de plomo colgado. Da
do en Valladolid nueve dias de enero, era 
de mili é trecientos, é treinta é quatro 
años.=Yo Ruy Gutiérrez la fiz escribir 
por mandado del rey é del infante don 
Enrique su tutor. =Joannes Pérez. =Mar-
tin Ruiz. 

Copia en la col. de Gayóse en la Real 
, Acad. de la tlist. 

X X X I X . 

Carta del rey D. Jaime á D. Alfonso, á quien llama rey de Castilla, previ
niéndole que salga inmediatamente do sus estados, por haber entrado en 

ellos con gran golpe de gente. 

E. t334. Illustri principi domino Alphonso D.ei 
|e(1neê '11g96,gratia, regi Castellse, etc. Jacobus Del 

gratia, rex Aragonum, etc. Cum de usu 
et consuetudine Hispanise habeatur, quod 
vos ignorare non credimus, quod rex vel 
nobilis aliquis non debet alteri, seu rebus 
ab eo detentis, malum seu dampnum in-
ferre et guerram faceré, nec etiam infe-
rentes malum seu guerram facientes in 
regno sive terris suis receptare, nisi dif-
fidamento facto primitus inter eos; nec unus 
rex regnum alterius intrare debeat nisi ab 
eo petita prius licentia et obtenía; et vos, 
ut intelleximus, cum comitiva intraveritis 
regnum nostrum, et apud Calataiubium 
veneritis, de vobis quam plurimum admi-
ramur. Quapropter cum nos non deceat 
nec debeamus talia sustinere, cum diffida-
mentum inter vos et vestros adversarios 

non sit factum, vos requirimus et mone-
mus ac etiam dicimus quatenus de tota 
térra nostra et dístrictu cum exercitu et co
mitiva vestra prsedicta protinus exeatis, et 
amodo talia nullatenus faciatis: praedam-
que,quam in regnonostro missistis, dimi-
tatis ibidem; quia ex quo in terram domi-
nii nostri devenit, non debemus permitere 
quodextrahaturde ipsa.Dat. IllerdaeXVIII. 
kal. februar. an. dom. M.CC.XC. quinto. 

Arch. real de la corona de Aragón, reg. 
secretorum Jacob. 11. de 1292. ad 1300, 
fol. 123 vuelto. 

Nota. E n Aragón se empezaba á con̂  
tar el año por el dia de la Encamación 
del Señor, que es el 25 de marzo, y asi 
los dias anteriores de los meses de enero, 
febrero y marzo pertenecen al año siguien
te de la Natividad de J . C. 
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X L . 

Escritura por la cual la reina Doña María aprueba la rescisión que la in
fanta Doña Isabel habia hecho de la venta contratada con Don Jaime I I , 

rey de Aragón, del castillo, villas y alquerías de Almenara. 

E. 1334. Noverint universi quod nos domina Ma-
A.deC. 1̂ 296, ria ¿ei gratia, regina Castellse, et Legio-

enero . ^ .^ ^ domina de Molina attendentes quod 
vos iilustris dominus Jacobus Dei gratia, 
rex Aragonum, Maioricarum et Valentiae 
ac comes Barehinonse olim vendidistis et 
tradidistis illustri dominse Isabellse, filias no-
strae per suum propríum frar^cum, et libe-
rum alodium, castrum, villas ̂ t alearlas de 
Almenara, situm in regno vestro Valen-
tiae, pretio centum mille solidorum iaccen-
sium de quibus in veritate non fuerunt vo-
bis nisi tantum centum mille morabt. de 
paga Castellse et quod ipsam venditionem 
castri prsedicti praedictó filiae nostrae ob 
eam videlicet causam fecistis, quia matri-

i monium ínter vos et ipsam filiam nostram 1 
tractatum fuerat, sperabatur consummari 
ac etiam observari; verum quia matrimo-
nium ipsum próxima consanguinitatis linea 
prohibente, et quia sanctissimus pater 
summus pontifex super ipso dispensare no-
luit, duci non potuit ad effectum; et non 
sit expediens atque decens praedicto matri
monio, ut dictum estr non secuto, dictam 
filiam nostram praedictum castrum in ve
stro regno seu dominio retiñere; et ideo 
ipsa filia nostra próvido absolverit, difini-
verit, ac etiam remisserit vobis domino Ja-
cobo, regi praedicto, totum ius et omnem 
actionem, quod et quam ratione venditio-
nis praedictae in praedicto castro, villis, al
eareis, terminis, iuribus et pertinentiis suis 
habet seu habere debet, et quae sibi com-
peterent seu competeré possent quoquo 
modo. Attendentes in super quod cum vos 
dominus Jacobus, rex praedictus, exigere-
tis seu exigi faceretis compotum et ratio-

nem á nobili domna Maria Ferdinandi, ama 
dictae filiae nostrae de bis, quae ipsa dom-
pna Maria habuit et recepit seu etiam ad
ministra vit de fructibus, redditibus, et pro-
ventibus quorundam locorum vestrorum ac 
etiam aliunde pro. provisión e dictae filias 
nostrae et familiae suae, nomine et ratione 
vestri facienda, cuius quidem adtninistra-
tionis ratione dicebatis et asserebatis eam 
vobis teneri et obligatam esse in non mó
dica pecuniae quantitate; dicta filia nostra 
pro liberando praedictam dopnam Mariam 
ab bis, in quibus ratione dictae administra-
tionis vobis tenebatur et in compensantio-
n e eorum absolvit, remissit, ac etiam diffi-
nivit vobis domino Jacobo, regi praedicto, 
totum ius et omnem actionem, quod et 
quam contra vos et vestros et bona vestra 
posset faceré vel moveré ratione dictorum 
centum mili morabatinorum pretii supra-
dicti. Idcirco nos domina Maria, regina 
praedicta ex certa scientia praedictas diffi-
nitiones, absolutiones seu rémissiones per 
praefatam filiam nostram próvido factas, 
ut in instrumento indo confecto plenius 
continetur, laudantes^ aprobantes in ómni
bus ac etiam confirmantes, ad maiorem 
vestri domini regis seeuritatem remittimus, 
diffinimus et absolvimus tam nomine no-
stro quam praedictae filiae nostrae jtotum ius 
et omnem accionem quod et quam nobis et 
praedictae filiae nostrae ac nostris in praedi-
ctis castro, villis, alcariis et pertinentiis 
suis ac inpraedictis centum mili morabatinis 
pretii supradicti competunt seu competeré 
possunt ratione venditionis praedictae seu 
alia ratione qualibet, faciendo, nomine quo 
supra, indo vobis et vestris firmum et i r -
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revocabile pactum de non petendo. Volen-
tes nichilominus et concedent^ quod in-
strumentum super dicta venditione confec-
tum, quod dicta filia nostra vobis restituit, 
necnon et albaranum litteras sive chartae 
super recognitione solutionis dictoiHim cen-
tum mili, morabatinorum per vos facta, 
sint cassa et irrita et nullam habeant robo-
ris firmitatem. In cuius rei testimonium et 
ad maiorem firmitatem prsesentem chartam 

fecimus fieri sigilli nostri pendentis muní-
mine roboratam. Dat. Molinae décimo quin
to die kal. februar. era mili, trecent. trice-
sima quarta.=Ego Garcías Reter de man
dato illustris dominae mese, reginse Caste-
USB, notarius eius existejis hanc chartam 
feci. 

Archivo real de la corona de Aragón, 
legajo de pergaminos del año de 1296, 
mes de enero, núm. 86. 

X L I . 

Poder de D. Jaime 11, rey de Aragón, á favor de D. Pedro, su hermano, 
para tratos y conciertos con D. Alfonso, á quien llama rey de Castilla y de 

León. 0 

1334. Noverint universi praesentem chartam 
íeC.T296 seu Procuratorium inspecturi, quod nos 
lero 29. Jacobus Del gratia, rex Arag-onum, Maio-

ricarum et ValentiaB ac comes Barchinonae 
facimus, constituimus et ordinamus vos in-
clitum et charissimum fratrem nostrum 
dompnum infantem Petrum, dominus Mon-
tischateni et Castri veteris, praesentem et 
recipientem hanc procurationem, commu-
nem et specialem procurationem nostram 
ad tractandum, conveniendum, ineundum, 
faciendum, firmandum, stipulandum, pro-' 
mittendum et recipiendum vice et nomine 
nostro, et pro nobis, cum illustri domino 
Alfonso Dei gratia, rege Castellae, Toleti, 
Legionis, Galliciae, Sibiliae, CordubsB, Mur-
ciae, Geen, et Algarb, et ei, et ab eo pa
cta, con ven tienes, stipulationes, promis-
siones et obligationes, quod juvabimus nos 
ad invicem contra omnes personas, et ad 
accipiendum vice, et nomine nostro pro 
nobis ab eodem domino rege Alfonso, do-
nationem seu donationes, cessiones et con-
cessiones, quas nobis faciet aut faceré vo-
luerit de toto regno Murcise, et de comita-
tu e{ dominio de Molina, et de loco de Re
quena , cum juribus el pertinentiis eorum, 
el ad recipiendum vice et nomine nostro. 

et pro nobis, ab eodem domino rege A l 
fonso, sacramenta, homagia, firmas, et 
obligationes, quae super prsedictis seu quo-
libet praedictorum vobis videbitur fore 
recipiende. Dantos vobis potestatem ju -
randi in anima nostra, et faciendi pro 
nobis, et nomine nostro homagia, firma-
menta et obligationes, quae circa prsedicta 
fuerint facienda. Et generaliter ab omnia 
alia facienda et conveñienda, quae legiti-
mus procurator potest faceré, et nos pos-
semus si personaliter interessemus. Da-
mus etiam vobis super praedictis, et quoli-
bet praedictorum , et circa etiam praedicta, 
et praedictorum quaelibet, generalem et l i 
beran! potestatem r et promittimus firma et 
legali stipulatione notario infrascripto sti-
pulanti nomine dicti domini regis Alfonsi, 
et suorum, et pro personis seu personarum 
nomine, quorum interest seu intererit, sub 
hipotheca omhium bonorum nostrorum nos 
habere ratum et firmum quidquid per vos 
super praedictis, et circa praedicta actum 
fuerit seu etiam procuratum, et nullo tem
pere revocare. In cuius rei testimonium 
praesentem cartam seu procuratorium si
gilli nostri munimine duximus roborandum. 
Quod est actum Cesaraugustae quarto kal. 
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februarii, an. dom. M.CC.XC. quinto. Si-
gnum 4* Jacobi Dei gratia, reg-is AfagO-
num, Maioricarum et Valentifie ac comes 
Barchinonas, qui hsec concedimus et firma-
mus. =Testes huius rei sunt Petrus Ferdi-
nandi, dominus ele Ixar.=Petrus Garcesii 
de Mure.=Lupus de Garrea =Eximmus 
Petri de Salanova, justitia AragoiiÍ8B.= 
Arbertus deMediona.=Raymundus deMi-
norisa.=Berengarius de Viliaracuto, con-